39/2025/DPE-RO e seus anexos, para atender à Defensoria 

Pública do Estado de Rondônia –, retifico o referido ato, para 

que: 

ONDE SE LÊ: 

Itens 1 e 2, itens 4 a 22 e item 51: VENCEDORA a empresa W V 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.129.716/0001-

33, no valor total de R$ 353.623,79 (trezentos e cinquenta e três 

mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos); 

LEIA-SE: 

Itens 1 e 2, itens 4 a 22 e item 51: VENCEDORA a empresa W V 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.129.716/0001-

33, no valor total de R$ 365.596,00 (trezentos e sessenta e cinco 

mil, quinhentos e noventa e seis reais); 

Publique-se. 

Porto Velho, 16 de janeiro de 2025. 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO CONVÊNIO N.º 001/2022/DPE-RO

[...]

5º, §2º da Resolução n.º 83/2019-CS/DPERO. 
12. DO PAGAMENTO DA BOLSA DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL. 
12.1. O(A) candidato(a) do nível de Graduação que ingressar no programa de estágio da DPE-RO perceberá uma bolsa de 
complementação educacional no valor de R$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais), além de auxílio-transporte, na 
forma do art. 12 da Lei n.º 11.788/2008 e da Portaria n.º 16/2024-GAB/DPERO, de 09 de janeiro de 2024. 
12.2. O(A) candidato(a) do nível de Pós-Graduação que ingressar no programa de estágio da DPE-RO perceberá bolsa de 
complementação educacional no valor de R$ 2.415,00 (dois mil quatrocentos e quinze reais), além de auxílio-transporte, na forma da 
Portaria n.º 16/2024-GAB/DPERO. 
12.3. O(A) estagiário(a) deverá, para fins de recebimento da bolsa de complementação educacional, abrir conta-salário no Banco 
Bradesco, por meio de carta apresentação emitida pela Diretoria de Recursos Humanos, sem cobrança de taxas.